
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE REEDUCATION FONCTIONNELLE 2009                    

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 2,508 0,612 0,244  1,308 3,708 65

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 0,355 0,350 0,987 * 0,000 1,040 15

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,022 0,022 1,001 * 0,000 0,065 8

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 2,553 0,694 0,272  1,193 3,913 66

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,003 0,008 3,216 * 0,000 0,019 54

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,020 0,040 2,020 * 0,000 0,098 57

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,010 0,012 1,249 * 0,000 0,034 46

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL : KINÉSITHÉRAPIE                                                 . . . 0,230 0,380 1,650 * 0,000 0,975 25

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,008 0,014 1,793 * 0,000 0,036 5

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 0,119 0,263 2,205 * 0,000 0,635 63

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,002 0,001 0,623 * 0,000 0,004 5

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,000 . .  . . 1

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,224 0,371 1,654 * 0,000 0,951 12

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,001 0,000 0,398 * 0,000 0,001 2

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,026 0,037 1,401 * 0,000 0,098 2

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,007 0,018 2,748 * 0,000 0,042 13

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,024 0,031 1,327 * 0,000 0,085 60

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,003 0,004 1,513 * 0,000 0,010 15

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,005 0,004 0,748 * 0,000 0,012 3

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,069 0,181 2,602 * 0,000 0,423 62

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 2,732 0,686 0,251  1,387 4,077 66

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,011 0,019 1,801 * 0,000 0,048 45

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,001 0,000 0,422 * 0,000 0,001 3

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,026 0,021 0,814 * 0,000 0,067 5

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,013 0,020 1,577 * 0,000 0,053 47

TOTAL NET                                                                                           . . . 2,723 0,681 0,250  1,389 4,057 66

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,025 0,042 1,655 * 0,000 0,106 52

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 0,025 0,042 1,655 * 0,000 0,106 52

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 2,743 0,687 0,251  1,396 4,089 66

Unités d'oeuvre : Nb AMC et AMO et équivalent                                                       . .  306 535,048       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb AMC et AMO et équivalent

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE REEDUCATION FONCTIONNELLE 2009                    

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 93,09% 2,553 0,694 0,272  1,193 3,913 66

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL : KINÉSITHÉRAPIE                                                 . . . 3,18% 0,230 0,380 1,650 * 0,000 0,975 25

96,27%

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 1,49% 0,224 0,371 1,653 * 0,000 0,951 12

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,78% 0,024 0,031 1,327 * 0,000 0,085 60

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,72% 0,025 0,041 1,655 * 0,000 0,106 52

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,62% 0,020 0,040 2,020 * 0,000 0,098 57

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,25% 0,010 0,012 1,249 * 0,000 0,034 46

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,08% 0,003 0,008 3,216 * 0,000 0,019 54

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,05% 0,007 0,018 2,748 * 0,000 0,042 13

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,03% 0,026 0,037 1,401 * 0,000 0,098 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,02% 0,008 0,014 1,793 * 0,000 0,036 5

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,02% 0,003 0,004 1,513 * 0,000 0,010 15

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,01% 0,005 0,004 0,748 * 0,000 0,012 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,01% 0,002 0,001 0,623 * 0,000 0,004 5

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,00% 0,001 0,000 0,398 * 0,000 0,001 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,00% 0,000 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,00% 0,000 0,000 0,422 * 0,000 0,001 3

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,07% 0,026 0,021 0,814 * 0,000 0,067 5

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,26% 0,011 0,019 1,801 * 0,000 0,048 45

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 2,742 0,687 0,251  1,396 4,089 66

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb AMC et AMO et équivalent

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE REEDUCATION FONCTIONNELLE 2009                    

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 2,508 2,572 1,308 3,708 2,034 2,874

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 0,355 0,243 0,000 1,040 0,068 0,668

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,022 0,017 0,000 0,065 0,004 0,036

MATÉRIEL MÉDICAL                                                                                    . . 0,020 0,004 0,000 0,098 0,001 0,010

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 0,104 0,016 0,000 0,625 0,003 0,040

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,024 0,013 0,000 0,087 0,005 0,029

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,103 0,008 0,000 0,613 0,001 0,068

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 0,025 0,010 0,000 0,106 0,006 0,027

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,013 0,006 0,000 0,053 0,001 0,019

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 2,743 2,777 1,396 4,089 2,288 3,185

UNITÉS D'OEUVRE : NB AMC ET AMO ET ÉQUIVALENT                                                       . . 306 535,048 222 458,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb AMC et AMO et équivalent

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE REEDUCATION FONCTIONNELLE 2009                    

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 56 230 675,896 2,665

CHS 2 22 203,500 3,607

CHU 8 908 632,000 3,071

TOTAL 66 306 535,048 2,742

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb AMC et AMO et équivalent

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


